

خطر لبرالیزم غرب

کمتراز کمونیسم شرق

نیست

استاد محمد اکبری، عضو مجلس نمایندگان: تا زمانی که اخوت اسلامی را رعایت نکنیم، به وحدت ملی دست نمی‌یابیم و مشکلاتمان حل نمی‌شود و به اهداف ملی خود نخواهیم رسید.



دمای هوا کاهش

یافت و بهای گاز

افزایش!

سردی هوای زمستانی از یک طرف و نیاز جدی خانواده‌ها به گاز از طرف دیگر نسبت به هر موضوع دیگری در حال حاضر شهروندان هرات را نگران ساخته است.



دوسیه ترورهای رهبران جهادی به جریان می‌افتد؟

♦ به عقیده ناظران، دولت ابتدا باید شرایط زندگی را برای ساکنان داخل کشور، بهبود بخشد تا در پرتو آن، پناهجویان افغانستانی که در خارج از کشور به سر می‌برند نیز به بازگشت ترغیب شده و به کشور برگردند؛ اما اینکه بدون وقوع هیچ تغییر جدی و ملموس، همچنان گفته شود که افغانستان آماده پذیرش پناهجویان و متعهد به ایجاد اشتغال، امنیت، آموزش، بهداشت و زمینه‌های زندگی بهتر برای آنان است، به نظر نمی‌رسد عملاً تغییری در سیر سریع فرار دسته جمعی از کشور و روند مهاجرت‌های مرگبار به کشورهای اروپایی در پی داشته باشد.



بازار داغ چینی نازک صلح افغانستان در منطقه

سیاست و امنیت، دو روی سکه رابطه با هند

نشان دهد. با وجود همه اینها وقتی اسلام آباد به تمامی اهداف خود برای دوری افغانستان از هند و تعلیق روابط استراتژیک دو کشور دست یافت، راه و رسم همیشگی خود در ضمیمه کابل را دوباره از سر گرفت و این بار چه بسا شدیدتر از همیشه اقدام به تقویت تروریزم، راه اندازی ناامنی، دخالت‌های سیاسی، توطئه‌گری و فتنه‌انگیزی در داخل افغانستان کرد؛ تا در نهایت، یکبار دیگر کابل مجبور شد، مواضع ضد پاکستانی خود را تکرار کند و روابط دو کشور به زمان پیش از روی کار آمدن آقای غنی و اواخر دوره کرزی برگردد. اکنون زمان آن فرارسیده است که تاریخ؛ این معلم پیر پرحافظه، یکبار دیگر درس همیشگی خود را به دانش آموزان تنبل سیاست و امنیت در افغانستان، بازگو کند که سیاست و امنیت، دو روی رابطه با هند است و پاکستان، دوست خوبی نیست!

گفته می‌شود اتمر احتمالاً در این سفر از هند خواهد خواست که به افغانستان، سلاح و هلیکوپتر جنگی بدهد. حکمت خلیل کرزی هم قاعدتاً مأموریت خواهد داشت جان تازه‌ای به دیپلماسی مرده روابط استراتژیک معلق شده کابل-دهلی بدهد.

اینکه آیا هند این بار هم خطاهای سیاست خارجی و امنیتی کابل را نادیده خواهد گرفت و به درخواست‌های هیات سیاسی و امنیتی افغانستان، پاسخ مثبت خواهد داد یا نه، بحثی است که بستگی به منافع، اهداف و چشم اندازهای استراتژیک هند در افغانستان دارد.

محمدرضا امینی - خبرنگار جمهوری

افغانستان، سرخورده از امید دوستی با پاکستان و آسیب دیده از سیاست‌های معمول اسلام آباد در تضعیف حکومت کابل، ناگزیر می‌شود به سمت دهلی نو روی کند.

این رویکرد اما پس از آن صورت می‌گیرد که پیش از این، آقای غنی آشکارا تلاش کرده است از دهلی فاصله بگیرد.

او همزمان، سعی فراوانی به خرج داد تا بتواند بر بی‌اعتمادی تاریخی اسلام آباد نسبت به کابل، غلبه کند و به تصمیم‌سازان سیاسی و امنیتی پاکستان، ثابت کند که کابل، دوست دیرینه و نزدیک پاکستان خواهد ماند و در این مسیر، حاضر است گام‌های اساسی و بی‌سابقه‌ای بردارد. آقای غنی در جریان نخستین سفرش به پاکستان، حتی عرف دیپلماتیک به عنوان فرد شماره یک و رئیس جمهور یک کشور مستقل را نادیده گرفت و در حرکتی غیر معمول، برای دیدار با مقامات و فرماندهان ارشد نیروهای نظامی پاکستان، راهی قرارگاهی در حومه راولپندی شد!

شیوع خبر عقد قرارداد امنیتی و استخباراتی با سازمان جاسوسی پاکستان نیز از دیگر مسائلی بود که به تلاش غنی برای غنمانندی بی‌سابقه روابط افغانستان و پاکستان، تعبیر شد. از سوی دیگر، او در نخستین تصمیم‌هایی که به عنوان «رئیس جمهور» افغانستان گرفت، یکی از مهم‌ترین قراردادهای نظامی افغانستان و هند را معلق کرد.

او همچنین به رغم دعوت‌های مکرر مقام‌های هندی، سفر به آن کشور را ماه‌ها به تاخیر انداخت تا بی‌میلی خود نسبت به روابط استراتژیک با دهلی را به هندی‌ها

شماری از رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که محمد حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی اشرف غنی و حکمت خلیل کرزی؛ معاون سیاسی وزارت خارجه به این کشور سفر می‌کنند.

رسانه‌های داخلی هم گزارش داده‌اند که این مقام‌های امنیتی و سیاسی قرار است فردا یکشنبه راهی دهلی نو شوند.

هدف اصلی این سفر هنوز روشن نشده است؛ اما رسانه‌های هندی به نقل از مقام‌های این کشور گفته‌اند که ممکن است این مقام‌ها در جریان این دیدار، از هندی‌ها درخواست هلیکوپترهای نظامی و جنگی کنند.

مقام‌های هندی می‌گویند: حکومت افغانستان به خاطر تحولات اخیر امنیتی زیر فشار است و تلاش‌هایش برای دریافت کمک از پاکستان هم بی‌نتیجه بوده است.

حتی اگر ادعاهای مطرح شده در رسانه‌های هندی را نیز نادیده بگیریم، وضعیت داخلی افغانستان، روند بی‌نتیجه صلح، پیچیدگی‌های پیش‌بینی‌ناپذیر رابطه با پاکستان، سیاست خارجی علیل و منفعل دولت اشرف غنی و چندگانگی دیدگاه‌ها، برداشت‌ها، خوانش‌ها و گرایش‌ها نسبت به منافع، امنیت، حاکمیت و استقلال ملی در میان سیاستمداران - حتی آنهایی که در درون نظام قرار دارند و در داخل یک چارچوب سیاسی باهم کار مشترک می‌کنند - همه حاکی از آن است که این سفر به معنای نوعی بازگشت دوباره اشرف غنی به احیای رابطه استراتژیک با هند است.

با این حساب، تاریخ یکبار دیگر تکرار می‌شود.

وزیر امور خارجه:

چین همسایه نیک و دوست خوب افغانستان است

صلاح الدین ربانی: ما به همکاری‌های چین با کشورمان ارزش فراوانی قایل بوده و به ویژه از نقش آن کشور در حمایت از تلاش‌های صلح حکومت افغانستان استقبال و قدردانی نموده، آنرا در راستای صلح و ثبات در منطقه مؤثر و سازنده می‌دانیم.

نخواهد کرد.

در این دیدار طرفین در مورد پیگیری موافقتنامه‌های جدیداً امضاء شده، حین سفر اخیر معاون رئیس‌جمهور آن کشور به کابل، بحث و تبادل نظر نمودند.

نموده، آنرا در راستای صلح و ثبات در منطقه مؤثر و سازنده می‌دانیم.

همچنین سفیر جدید چین در کابل، ضمن وعده تلاش در جهت گسترش هرچه بیشتر روابط و همکاری‌ها میان دو کشور، گفت: روابط دوستانه و همکاری‌های دوجانبه با افغانستان نزد چین از جایگاه و اهمیت به‌سزایی برخوردار است.

وی تأکید کرد که کشورش صلح و ثبات در افغانستان را به نفع صلح و ثبات در منطقه دانسته، از هیچ نوع همکاری با روند مصالحه به رهبری و مالکیت افغانستان دریغ

صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه افغانستان، روز شنبه (۱۶ عقرب) در دیدار با یو جینگ سفیر جدید چین در کابل گفت: چین همسایه نیک و دوست خوب افغانستان است.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار افزود که کشور چین دارای روابط دیرینه تاریخی با جمهوری اسلامی افغانستان بوده است.

او افزود ما به همکاری‌های چین با کشورمان ارزش فراوانی قایل بوده و به ویژه از نقش آن کشور در حمایت از تلاش‌های صلح حکومت افغانستان استقبال و قدردانی

یادداشت

اشرف غنی و چالش گسترش قدرت به ولایات

خبرگزاری آوا-سرویس تحلیل و پژوهش اخبار اشرف غنی؛ رئیس‌جمهوری به کمترا شدن فاصله میان مرکز و ولایات تأکید کرده و گفته که این فاصله باید از میان برداشته شود. آقای غنی که اخیراً به ولایت لوگر سفر کرده بود گفت حکومت تصمیم گرفته که در هر دو هفته شماری از ولایات به مرکز بیاید و در جلسات شورای امنیت و کابینه، شرکت کند.

غنی گفته است که از طریق ویدیوکنفرانس با ۳۴ ولایت کشور عندالموقع در تماس بوده و اوضاع را در کنترل دارد.

اشرف غنی در لوگر همچنین گفته است که کاغذپرانی در جلب و جذب نیروهای امنیتی و دفاعی کشور باید از بین برود.

او همچنین تأکید کرده است که تمامی ولسوالی‌ها باید ساختمان اداری داشته باشند و به مقامات محلی لوگر دستور داده که فهرست نیازمندی‌های شان را به وزارت‌های مربوطه بفرستند.

رئیس‌جمهوری در این سفر با مقامات محلی، اعضای شورای ولایتی و شماری از مردم لوگر دیدار کرده است.

رئیس‌جمهور در حالی که کاهش فاصله موجود میان مرکز و ولایات تأکید می‌کند که به باور کارشناسان مسایل داخلی، یکی از دلایل اصلی وضعیت آشفته کنونی در بسیاری از عرصه‌ها نبود نفوذ و اقتدار و سلطه کافی و گسترده دولت بر ولایات است.

از دید آگاهان، این نکته، مهم و جالب توجه است که دولت مرکزی، تا چه حد، بر ادارات دولتی محلی تسلط دارد و ضعف و قوت این سلطه تا چه حد می‌تواند روی مسؤلیت‌های سیاسی و امنیتی حکومت در ولایات و ولسوالی‌های سراسر کشور و در مجموع روی حیات سیاسی و ثبات اجتماعی مردم، تأثیرات مثبت یا منفی داشته باشد.

یکی از مسایل عمده‌ای که این امر را به مثابه یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های مردم ناظران در برابر توانایی دولت به اعمال سلطه در سراسر کشور، تبدیل می‌کند، ناراضی‌بخش عمده‌ای از مردم و ساکنان ولایات و ولسوالی‌ها از مقام‌های محلی و در مقابل، عدم استفاده دولت از اهرمی به نام «برکناری» است.

به عنوان نمونه، بارها اتفاق افتاده است که هزاران نفر در ولایات یکصد خوستار برکناری یک مقام محلی به علت فساد، بی‌کفایتی، اقدامات غیر قانونی و... شده‌اند که بر اساس ادعای معترضان، مستقیماً در فساد و غضب زمین دست داشته‌اند.

آگاهان می‌گویند که حتی اگر این ادعاها نادرست نیز باشند، حداقل باید وظیفه رسمی مقامات محلی که در معرض اعتراض و اتهام مردم قرار دارند تعلیق شود و آنها در برابر یک دادگاه مقتدر و مستقل از هرگونه اعمال نفوذ سیاسی، به اتهامات وارده، پاسخ بگویند؛ اما پرسش این است که این کار را کی باید انجام دهد و چه کسی باید برای تحقق این مهم، زمینه‌سازی نماید؟

یکی از نمونه‌های آن در سال‌های گذشته، ولایت بامیان بوده است. در فاریاب و هرات و ننگرهار نیز اتفاقات مشابهی افتاده است.

در دوره کنونی نیز مردمان غور و دایکنندی و بامیان نسبت به والی‌های تازه‌شان، معترض بوده‌اند و حکومت مرکزی، بدون توجه به این اعتراض‌ها، اقدام خود را عملی کرده است.

این سنت البته از دوره آقای کرزی به جا مانده است ...

ادامه در صفحه ۲

سیدعلی کاظمی؛ نماینده مردم کابل در مجلس و برادر شهید سید مصطفی کاظمی؛ عضو پیشین مجلس نمایندگان، روز جمعه در مراسم گرامیداشت از سالروز ترور او، از عدم پیگیری پرونده های ترور شخصیت های سیاسی از سوی حکومت، به شدت انتقاد کرد.

آقای کاظمی که در مراسم هشتمین سالروز شهادت سید مصطفی کاظمی در کابل سخنرانی می کرد گفت که رویداد خونین ۱۵ عقرب ۱۳۸۶ که به شهادت سید مصطفی کاظمی و همراهانش و ده ها تن دیگر منجر شد، به فراموشی سپرده شده است.

او حکومت وحدت ملی و پیش از این حاکمیت به رهبری حامد کرزی را متهم به کم کاری در پیگیری پرونده های ترور این افراد کرد.

این نخستین بار نیت که چنین درخواستی از حکومت مطرح می شود؛ اما به نظر می رسد حکومت وحدت ملی برای اولین بار در برابر این درخواست قرار می گیرد و این از دید کارشناسان، آزمون مهمی برای رهبران حکومت به ویژه تیمی است که به نمایندگی از مجاهدین در حکومت حضور دارد.

داکتر عبدالله؛ رییس اجرایی حکومت کنونی که در زمان حامد کرزی، همواره یک جریان اپوزیسیون منتقد دولت و نزدیک به مجاهدین را رهبری می کرد، بارها نسبت به بی کفایتی پرسش برانگیز دولت قبلی در پیگیری پرونده های قتل و ترور رهبران جهادی و سیاسی کشور، انتقاد کرده و خواستار روشن شدن عوامل و مشخص شدن دست های پشت پرده این قتل ها شده بود.

اینک ورق برگشته و او خود در رأس یکی از مهم ترین نهادهای اجرایی کشور قرار گرفته است.

با این حساب، انتظار نمی رود خود را در معرض این انتقاد قرار دهد که نمی خواهد یا نمی تواند در این خصوص کاری انجام دهد.

سخنان سیدعلی کاظمی، یار صمیمی و متحد نزدیک شهید مصطفی کاظمی یعنی آقای عبدالله را در برابر این چالش قرار داده است که او با پرونده های مسکوت مانده ترورهای زنجیره ای رهبران جهادی از جمله شهید کاظمی چه می کند؟

او رییس اجرایی حکومت است. چندین وزیر دارد و از نفوذ و قدرت بالایی نیز برخوردار است. آیا با استفاده از این موقعیت و امکانات، می خواهد این دوسیه را بار دیگر به جریان بیاورد و مهم تر از آن، به نتیجه ای برساند یا نه؟ سید مصطفی کاظمی از رهبران جهادی

بود که پس از کنفرانس بن، به عنوان وزیر تجارت و بعدا رییس کمیسیون اقتصاد ملی پارلمان افغانستان فعالیت کرد. آقای کاظمی در ۱۵ عقرب سال ۱۳۸۶

همان انتقادهایی قرار خواهد داد که دیروز خودش به عنوان رهبر اپوزیسیون بر کرزی وارد می کرد. گفتنی است که مراسم تجلیل از هشتمین

دوسیه ترورهای رهبران جهادی به جریان می افتد؟



به عقیده منتقدان، واقعیت این است که حکومت وحدت ملی، حتی حداقل های انتظارات مردم را نیز برآورده نکرده و در این زمینه یکی از موارد، بررسی واقعی پرونده های ترور رهبران جهادی و سیاسی است که نه تنها هیچ کاری در این خصوص صورت نگرفته؛ بلکه عملا مسکوت گذارده شده و از اولویت خارج شده است. در حالی که انتظار نمی رفت با روی کار آمدن عناصر مجاهد و ارزشی، همچنان رفتار حکومت گذشته با این پرونده ها ادامه پیدا کند.

با ۵ عضو مجلس نمایندگان هنگام افتتاح کارخانه قند بغلان، در یک انفجار و سپس تیراندازی مرگبار کشته شد. او در آن زمان، سخنگو و رییس کمیته سیاسی جبهه ملی به رهبری برهان الدین ربانی هم بود. آقای ربانی نیز بعدا به وسیله سفیر صلح طالبان ترور شد.

سلسله ترورهای سران و فرماندهان مجاهدین اما تنها به همین دو نفر، خلاصه نشد. برخی دیگر از چهره های مهم جهادی به ویژه فرماندهان وابسته به حزب جمعیت اسلامی از جمله جنرال داود داود نیز به گونه هایی کشته شدند.

با این حساب، رییس اجرایی باید در پاسخ به اظهارات انتقادی اخیر همکار و حامی نزدیک اش سید علی کاظمی و همچنین همفکرانش در جمعیت اسلامی، یک موضع شفاف و عملی در خصوص پرونده های قتل رهبران جهادی، اتخاذ کند؛ در غیر آن، او خود را در معرض

سالروز ترور شهید کاظمی روز جمعه با حضور عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی، مسعود خلیلی؛ سفیر افغانستان در اسپانیا، شماری از نمایندگان پارلمان، مقام های دولتی، جوانان و ساکنان کابل برگزار شد. سید علی کاظمی، در این مراسم همچنین گفت که حکومت وحدت ملی برخلاف خواسته های مردم در حرکت است و به گفته او ادامه چنین وضعیتی، ممکن است فاصله حکومت و مردم را افزایش دهد.

به گفته او، حکومت وحدت ملی نه در پیچه صلح را باز کرده توانست و نه پاکستان را وادار کرده تا از هراس افکنی دست بردارد. این انتقادهای از سوی کسی صورت می گیرد که یکی از متحدان سیاسی و انتخاباتی آقای عبدالله است و آقای عبدالله نیز پیش از این بارها از کارنامه حکومت وحدت ملی، دفاع کرده و نسبت به بهبود امور، اطمینان داده است. در این مراسم، رییس اجرایی اما گفت

که حکومت برای رسیدن به اهدافش به زمان بیشتری نیاز دارد. آقای عبدالله گفت که حکومت وحدت ملی، اصلاحات در ادارات دولتی و برنامه های کلان را به دقت دنبال می کند و در این مورد از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. او سید مصطفی کاظمی را یک الگوی مناسب برای جوانان خواند و گفت کاظمی از هیچ کاری که برای افغانستان مفید باشد، دریغ نکرد. او گفت که در مدت پیش از یکسال حکومت وحدت ملی توقع مردم افزایش یافته است.

وی افزود: طولانی شدن انتخابات و مبارزات انتخاباتی و حضور پرشور مردم افغانستان باعث بالا رفتن توقع مردم از حکومت جدید شده است؛ زیرا مردم و جناح ها فکر می کردند که با ایجاد حکومت وحدت ملی همه مشکلات حل می شود. رئیس اجرایی خاطرنشان کرد: با گذشت بیش یکسال از روی کار آمدن حکومت وحدت ملی نباید فرصت هایی که از دست رفته و کوتاهی هایی که انجام شده را نادیده گرفت.

با این حال، به عقیده منتقدان، واقعیت این است که حکومت وحدت ملی، حتی حد اقل های انتظارات مردم را نیز برآورده نکرده و در این زمینه یکی از موارد، بررسی واقعی پرونده های ترور رهبران جهادی و سیاسی است که نه تنها هیچ کاری در این خصوص صورت نگرفته؛ بلکه عملا مسکوت گذارده شده و از اولویت خارج شده است. در حالی که انتظار نمی رفت با روی کار آمدن عناصر مجاهد و ارزشی، همچنان رفتار حکومت گذشته با این پرونده ها ادامه پیدا کند.

آقای عبدالله در ادامه با اشاره به اخلاق و رفتار شهید کاظمی تأکید کرد: وی به عنوان یک الگوی رفتاری برای مسؤولان افغانستان است؛ زیرا همواره به نفع مردم و در جهت منافع ملی فعالیت می کرد. عبدالله گفت: امروز اگر همین مقدار از تجارت و بازرگانی در افغانستان صورت می گیرد و چرخ سیستم اقتصادی در گردش است، به خاطر احساس مسؤولیتی است که کاظمی داشت.

وی اظهار داشت: آیا واقعا مسؤولان و مقامات افغانستان در حال حاضر اینگونه احساس مسؤولیت می کنند؟ سؤالی که به عقیده ناظران، یکی از کسانی که باید به آن پاسخ دهد، خود آقای عبدالله است؛ زیرا او رییس اجرایی است و دست کم یکبار در هفته، جلسه شورای وزیران افغانستان را سرپرستی می کند و این سؤال را جدی و صادقانه باید با وزیرایش در میان بگذارد.

یادداشت

اشرف غنی و چالش گسترش قدرت به ولایات

ادامه از صفحه اول / در آن زمان، حتی اگر به صورت موردی برخی از مسؤولان محلی از سمت های خود بنا به هر دلیلی، کنار گذاشته می شدند، در برابر آن، به امتیازات بزرگتری مانند وزارت، عضویت در سنا و یا تبدیل شدن به یکی از ولایات دیگر، می رسیدند.

این نشان می دهد که حکومت مرکزی از سلطه لازم بر ادارات محلی برخوردار نیست و به دلایل مختلفی نمی تواند به اعمال سلطه خود بر این ادارات بپردازد.

از پیامدهای سنگین احتمالی این امر، شکل گیری نوعی استبداد منطقه ای در ولایات از سوی والی ها، احتمال تبدیل این روند به نافرمانی های سیاسی و اجتماعی، تقویت سیاست باندبازانه، مافیایی و غیرپاسخگو در برابر یک اداره برتر مرکزی و تعمیق فاصله مردم از دولت در درازمدت خواهد بود.

انتظار می رود ایده های تازه آقای غنی، بتواند به چالش گسترش قدرت دولت در ولایات و ولسوالی ها غلبه کند؛ اما باید توجه داشت که این امر نباید بهانه ای برای اقتدارگرایی و سلطه گری صرف و نادیده گرفتن خواست و اراده مردم باشد. کاری که مثلا در مورد گزینش والی بامیان عینا رخ داد.

دولتمردان نباید امتیازبخشی به متحدان و حامیان سیاسی و انتخاباتی خود را بر نظر و اراده مردم ترجیح دهند. این امر، نقش مردم در حکومت را بیش از پیش، تضعیف می کند.

دمای هوا کاهش یافت و بهای گاز افزایش!



با سرد شدن هوا قیمت گاز در بازار ولایت هرات ۵۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزیر تجارت کشور در جریان سفر ماه اسد خود به هرات گفته بود با شرکت های وارد کننده به تفاهم رسیده تا قیمت گاز را در بازارها کاهش دهند.

شهروندان هرات ضمن ابراز نگرانی از این روند می گویند که حدود دو هفته است که قیمت گاز از ۴۰ افغانی به ۶۰ افغانی رسیده است و با وضعیت اقتصادی که بر کشور حاکم است، مردم نخواهند توانست که نیازشان را رفع کنند.

آنها می گویند که مقامات مسئول برای رفع این مشکل تا کنون اقدام جدی انجام نداده اند و تاجران مواد نفتی نیز گاز را به قیمت دلخواه خود به فروش می رسانند.

شهروندان هرات می گویند که با این افزایش قیمت و وضعیت وخیم کار، اگر بخواهند گاز را با این قیمت خریداری کنند دیگر چیزی برای خوردن نخواهند داشت.

آنان می گویند: مشکل اساسی در اینجا است که زمینهی سواستفاده گری ها در وقت سرما برای وارد کنندگان گاز و برخی از مفسدان دولتی فراهم می شود و تنها فشار این روند بر روی مردم باقی می ماند.

سردی هوای زمستانی از یک طرف و نیاز جدی خانواده ها به گاز از طرف دیگر نسبت به هر موضوع دیگری در حال حاضر شهروندان هرات را نگران ساخته است.

این نارضایتی ها در حالی ابراز می شود که اداره محلی هرات خبر از کنترل دقیق قیمت گاز در فصل سرما داده است.

احسان الله حیات سخنگوی والی هرات به خبرنگار آوا گفت که دلیل این افزایش قیمت مشکلاتی است که در خاک ترکمنستان برای واردات گاز به وجود آمده است.

حیات می گوید که در چند روز اخیر نیز تقاضای گاز بالا رفته و به همین منوال عرضه نیز کاهش یافته و منجر به افزایش قیمت ها شده است.

قابل ذکر است که در زمستان سال گذشته به دلیل کنترل قیمت گاز از سوی همین شرکت ها، کمتر صدای نارضایتی مردم به گوش رسیده می رسید.

در سالگرد شهادت سید مصطفی کاظمی عنوان شد:

خطر لیبرالیزم غرب کمتر از کمونیسم شرق نیست



و مردم انتقاد کرد و گفت، حکومت برای حل این معضل، باید دست دشمنان کشور را کوتاه کند و زمینه کار و اشتغال را برای جوانان فراهم سازد و از فرار گروهی جوانان نیز جلوگیری شود.

فضل هادی مسلم بار رییس مجلس سنا نیز تأکید کرد، گفته ها نباید تنها در کاغذ بمانند و باید در مورد حل مشکلات تلاش شود.

قدرت الله ذکی، عضو مجلس نمایندگان، برادر صبغت الله ذکی از شهدای حادثه ۱۵ عقرب بغلان نیز گفت، جوانان از کشور فرار می کنند، زمامداران از کشورهای دیگر

زودتر این کار انجام دهد. وی به عمل به گفتارها و اندیشه ها نیز تأکید نمود و تصریح کرد، نمایندگان مردم در شورای ملی و حکومت وظیفه دارند تا جهت رفع مشکلات تلاش کنند و دلیل شهادت شهدای ۱۵ عقرب همین مساله بود و آنان تا پای جان بر این امر استوار بودند.

اما او گفت، با تاسف برخی نیز وجود دارند که به این امر متعهد نبوده و بر خلاف منافع ملی به منافع شخصی و منافع دیگر کشورها، عمل می کنند.

ابراهیمی اما از وجود فاصله میان دولت

استاد محمد اکبری، عضو مجلس نمایندگان و از فرماندهان جهادی افغانستان، در مراسم تجلیل از شهدای ۱۵ عقرب، گفت: خطر امروز غرب برای افغانستان کمتر از خطر توطئه های شرق نیست و تنها راه پیروزی بر این توطئه ها، تقویت اخوت اسلامی است.

او تصریح کرد، خطر لیبرالیزم غرب امروز، کمتر از کمونیسم شرق دیروز نیست، و مردم باید به این مطلب توجه زیادی داشته باشند و مردم اگر در سال های اول انقلاب، بر کمونیسم شرق پیروز شدند که به اعتقاد بسیاری معجزه قرن بود، مهم ترین عامل آن اخوت اسلامی بود.

آقای اکبری افزود، تا زمانی که اخوت اسلامی را رعایت نکنیم، به وحدت ملی دست نمی یابیم و مشکلاتمان حل نمی شود و به اهداف ملی خود نخواهیم رسید.

در این مراسم عبدالرئوف ابراهیمی رییس مجلس نمایندگان نیز بر برگزاری انتخابات تأکید کرد و گفت، از وظایف اصلی حکومت در این شرایط تعیین زمان انتخابات است و حکومت باید هر چه

نگاه

کمپاین اعتراضی «فرار» در کابل

نهاد های موسوم به «توانمند سازی و ارتقای جوانان» و مشارکت عدالت «روز شنبه کمپاین اعتراضی را به خاطر موجودیت بیکاری، عدم امنیت، فرار جوانان از وطن و آگاه سازی جوانان از خطرات مهاجرات تحت عنوان «فرار» آغاز کردند. به گزارش خبرگزاری آوا؛ هدف از این کمپاین آگاه سازی جوانان از خطرات و عواقب مهاجرت های غیر قانونی و نیاز کشور به وجود آنها و وادار کردن دولت برای رفع عوامل اساسی فرار جوانان گفته شده است.

این کمپاین به مدت یک ماه از طرف نهاد های ذکر شده در شهر کابل ادامه دارد و در این ایام خطرات و عواقب رشد مهاجرت های غیر قانونی را با اجرای تیاتر برای مردم و جوانان به اجرا می گذارند.

اعضای نهاد نامبرده روز گذشته در سرک دالارمان مشکلات خانواده پنج نفری را به نمایش گذاشتند که به دلیل عدم کار و پیدا نکردن نان؛ مجبور به ترک وطن می شوند و در مرز؛ طفل یک ساله شان به جرم بلند گریه کردن توسط قاچاقبر خفه شده و دور انداخته می شود.

در این نمایش؛ این خانواده پنج نفره یک جوان معیوب خویش را نیز ازدست می دهد.

فساد گسترده در نهادهای دولتی، بی تفاوتی سران حکومت در قبال جوانان بیکار و عدم امنیت در کشور از عوامل اساسی فرار جوانان از کشور خوانده شده است.

بریالی ضیا سخنگوی این کمپاین اعتراضی به خبرگزاری آوا گفت: پیام ما به دولت افغانستان این است که زمینه کار را برای جوانان مساعد بسازد تا از فرار آنها جلو گیری شود.

او افزود خواست ما از جامعه جهانی این است که برای تامین امنیت در افغانستان صادقانه کار کنند تا بحران مهاجرت برای آنها درد سر ساز نباشد.

آقای بریالی گفت از جوانان کشور می خواهد که نیروی خود را در آبادانی کشور خود مصرف کنند و فرار، راه چاره نیست.

افتتاح بنیاد حامد کرزی

بنیاد حامد کرزی با برگزاری مراسمی رسماً افتتاح و آغاز به کار کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، حامد کرزی؛ رئیس جمهور پیشین کشور و موسس بنیاد یادشده، اظهار داشت که این بنیاد یک بنیاد غیرسیاسی و علمی و فرهنگی است که با هدف خدمت به جوانان مستعد و بی بضاعت ایجاد شده است.

به گفته وی، هدف اصلی این بنیاد، فراهم آوری زمینه تعلیم و تحصیل برای جوانان با استعداد و البته بی بضاعت کشور در موسسات تحصیلی داخلی و خارجی است.

کرزی اظهار داشت که به دلیل جنگهای طولانی در کشور، افغانستان از بیشتر جهات از دیگر کشورها عقب مانده و نیاز است تا دانشجویان و جوانان با استعداد کشور با آموزش و فراگیری علوم اساسی، برای خدمت به کشور آماده شوند.

وی افزود: «کوشش بر این است که برای علوم طبی، انجینیری، مهندسی، اقتصاد و علوم اساسی کشور، بیشتر تلاش صورت گیرد تا عقب ماندگی نسبت به کشورهای همسایه مرفوع شده و دیگر فردی برای یک تداوی ساده به کشورهای همسایه مسافرت نکند.»

رئیس جمهور پیشین با ابراز اینکه بنیاد حامد کرزی با وزارت های تحصیلات و معارف به شکل همه جانبه همکار است، تصریح کرد که از کشورهای همسایه و کشورهای همکار با بنیاد خواسته شده است تا در کنار بورسهای تحصیلی دولتی، بورسهای تحصیلی در اختیار این بنیاد نیز قرار دهد.

حامد کرزی، هدف دیگر ایجاد این بنیاد را، بزرگداشت از مقام نخبگان و بزرگان کشور دانسته و تاکید کرد که بنیاد حامد کرزی کاملاً غیر سیاسی و غیر حکومتی است.

از سوی دیگر، رنگین دادفر اسپینتا، مسوول اجرایی بنیاد حامد کرزی، اظهار داشت که با تعداد زیادی از موسسات علمی جهان، ارتباط برقرار شده و تقاضای بورسهای تحصیلی و فراهم آوری زمینه آموزش برای جوانان مستعد شده است.

در عین حال، وی افزود که برای پیشبرد اهداف بنیاد، نیاز به کمک های بیرونی نیز احساس می شود و به همین دلیل از تاجران ملی دعوت به عمل آمده است تا در تقویت بنیاد سهم بگیرند.

میانجی گری را در مذاکرات صلح افغانستان به عهده گیرد که مقامات افغان از آنان بخواهند.

او تصریح کرده است: «شما پالیسی ما را در مورد افغانستان می دانید. روابط ما با افغانستان بر اساس برادری و دوستی است. ما خواهان صلح و ثبات در افغانستان هستیم و قبلاً هم در این زمینه با افغانستان همکاری کرده ایم و آن را ادامه خواهیم داد. دودستگی طالبان موضوع داخلی شان است. ما برای بار نخست در «مری» زمینه را برای مذاکرات صلح آماده کردیم و اگر حکومت افغانستان بخواهد در آینده نیز زمینه سازی خواهیم کرد.»

در همین حال، مقام های افغانستان اما گفته اند تا زمانی که پاکستان دست از حمایت و تجهیز طالبان برندارد، آنان نمی توانند به اسلام آباد برای میانجی گری در پروسه صلح افغانستان اعتماد کنند.

کارشناسان نیز با اشاره به موضع گیری های گوناگون و متناقض پاکستانی ها می گویند که این امر، بیانگر پیچیدگی مساله صلح، نبود یک استراتژی شفاف و مدون در این زمینه از سوی افغانستان و بازی سیاسی و امنیتی اسلام آباد با کارت صلح است. به عقیده آنها، پاکستانی ها با اظهارات متناقض و مختلف، سعی می کنند رویکردها و مواضع کابل در این زمینه را به بازی بگیرند و امتحان کنند؛ تا مقام های افغانستان، هیچگاه قادر به یک تصمیم گیری نهایی، شفاف و یگانه در زمینه صلح یا جنگ با طالبان و رابطه با پاکستان نشوند و این بازی، تا ابد به نفع پاکستان استمرار داشته باشد.

با این حساب، به باور آگاهان، با توجه به بازار داغ چینی نازک صلح افغانستان در منطقه، این هراس وجود دارد که بازیگران تازه ای مانند چین نیز با این رویداد، بازی کنند و در این میان، منافع ملی افغانستان، دست ابزار این بازی ها قرار گیرد.

بنابراین، به باور آنها کابل پیش از هر چیزی نیازمند جایگاه تعریف شده ای در چارچوب سیاست خارجی و امنیت ملی خود برای صلح و جنگ با تروریزم است؛ تا به این ترتیب، کسی قادر نباشد منافع و امنیت ملی ما را زیر نام صلح و میانجی گری و... به بازی بگیرد.

و امید مقام های افغانستان برای تغییر رفتار پاکستان را به یاس بدل کرد.

در ادامه این رویدادها، روز یکشنبه قرار است دو مقام مهم امنیتی و سیاسی افغانستان یعنی حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی اشرف غنی و حکمت کرزی؛ معین سیاسی وزارت خارجه به هند بروند که این اقدام نیز به عقیده ناظران، بر تیرگی و پیچیدگی روابط کابل و اسلام آباد خواهد افزود و روند صلح مورد انتظار کابل را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

در رویدادی دیگر، وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده که اسلام آباد در دودستگی طالبان

نخست وزیر پاکستان در امور خارجی و امنیت ملی، گفت که در حال حاضر زمان برای اینکه پاکستان نقشی در روند صلح افغانستان ایفا کند، مناسب نیست. او گفت: «این دولت افغانستان و طالبان هستند که باید در مورد زمان آغاز گفتگوهای جدی صلح تصمیم بگیرند. پس از آن است که پاکستان می تواند نقش خودش را ایفا کند. در حال حاضر گمان نمی کنم زمان مناسب باشد.»

با این حساب، آگاهان نتیجه می گیرند که پاکستان تمایلی به از سرگیری مذاکرات صلح ندارد؛ هرچند کابل همچنان امیدوار است از مجاری مختلف، پاکستان را قانع کند که از سر گیری

دولت افغانستان ندارند؛ ادعایی که بارها به صورت مستند از سوی نهادها و نیروهای امنیتی افغانستان با دستگیری اتباع پاکستانی و خارجی که به تحریک و هدایت مستقیم سازمان های نظامی و جاسوسی همسایه جنوبی به منظور اقدامات خرابکارانه و تروریستی به افغانستان فرستاده می شوند، بی بنیاد و دروغین ثابت شده است.

پاکستان سال جاری، برای نخستین بار، میزبان مذاکرات مستقیم نمایندگان دولت افغانستان و طالبان بود؛ اما این مذاکرات پس از فاش شدن خبر مرگ ملا عمر؛ رهبر طالبان، به تعویق افتاد. پس از آن، با روی کار

سید طارق فاطمی؛ معاون ویژه نخست وزیر پاکستان در امور خارجی گفته است که صلح در افغانستان، برای صلح و ثبات تمام کشورهای منطقه حیاتی است.

به نوشته خبرنگارهای که روز جمعه، بر روی وبسایت وزارت امور خارجه پاکستان منتشر شد، آقای فاطمی این سخنان را در دیدار با دنگ شیجون؛ نماینده خاص چین برای افغانستان که برای یک دیدار رسمی در اسلام آباد به سر می برد، ابراز کرده است.

آقای شیجون پیشتر به عنوان سفیر چین در افغانستان کار می کرد.

در خبرنگارنامه وزارت خارجه پاکستان آمده که معاون ویژه نخست وزیر این کشور، گفته است که پاکستان و چین اهداف و منافع مشترکی را در افغانستان دنبال می کنند و از تلاش های چین برای برقراری صلح در افغانستان و گسترش روابط دو کشور استقبال کرده است.

هنوز مشخص نیست که نقش آقای فاطمی در اتخاذ موضع گیری های مهم در حوزه سیاست خارجی پاکستان، تا چه اندازه حیاتی است؛ اما هرچه باشد، ناظران می گویند که این اظهار نظر او چیزی از حجم بی اعتمادی کنونی حاکم بر روابط دو کشور افغانستان و پاکستان نخواهد کاست؛ بی اعتمادی ای که محصول مستقیم سیاست های دوگانه، غیر شفاف و غیر صادقانه پاکستان در قبال مساله صلح افغانستان و حمایت وسیع این کشور از تروریزم است.

با این حال، کابل همچنان امیدوار است که چین بتواند گرهی از کار فرو بسته صلح باز کند و از نفوذ عمیق و فوق العاده اش بر پاکستان در راستای تامین اهداف افغانستان در زمینه صلح با تروریست ها استفاده کند.

افغانستان می گوید که پاکستان از نفوذ و کنترل قابل ملاحظه ای بر تروریست های مسلحی برخوردار است که علیه دولت می جنگند و چین به عنوان متحد نزدیک و سنتی پاکستان می تواند این کشور را وادار کند تا از نفوذش برای آوردن تروریست های مسلح به پای میز مذاکره استفاده کند.

مقام های پاکستانی اما همواره این ادعا را رد کرده و گفته اند کنترل بر گروه های مسلح مخالف

بازار داغ چینی نازک صلح افغانستان در منطقه



به باور آگاهان، با توجه به بازار داغ چینی نازک صلح افغانستان در منطقه، این هراس وجود دارد که بازیگران تازه ای مانند چین نیز با این رویداد، بازی کنند و در این میان، منافع ملی افغانستان، دست ابزار این بازی ها قرار گیرد.

نقشی ندارد و انشعاب طالبان موضع داخلی خود آنهاست. قاضی خلیل الله؛ سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در یک نشست خبری در اسلام آباد، همچنین برخلاف گفته های قبلی مقامات پاکستانی گفته است که کشورش حاضر است نقش میانجیگری را در مذاکرات صلح افغانستان ایفا کند. وی تاکید کرده که پاکستان زمانی حاضر است که نقش

مذاکرات صلح، به نفع همه است. آخرین بار، اشرف غنی؛ رئیس جمهور، اظهار امیدواری کرده بود که سفر نخست وزیر پاکستان به امریکا، بتواند روی رویه پاکستان در زمینه صلح افغانستان، تاثیر مثبت بگذارد؛ اما نواز شریف در جریان آن سفر، با این اظهارات که پاکستان همزمان نمی تواند هم طالبان را بکشد و هم آنها را به پای میز مذاکره بکشد، واکنش خشمگینانه کابل را برانگیخت

آمدن رهبر جدید طالبان شاخه ملامنصور و نیز بالاگرفتن اختلافات داخلی طالبان که با استقبال دولت افغانستان مواجه شد، خشونت های تروریستی در افغانستان به شکل کم سابقه ای افزایش پیدا کرد و این امر، یکبار دیگر روی روابط دوجانبه افغانستان و پاکستان تاثیر منفی گذاشت.

این در حالی است که سه شنبه گذشته نیز سرتاج عزیز؛ مشاور

سمینار آموزشی استاندارد سازی تاسیسات گاز در هرات



اتحادیه ی گاز مایع ولایت هرات با شرکت سرویگاز جمهوری اسلامی ایران توافقمه ی همکاری برای ایمنی بیشتر تاسیسات گازی هرات امضا کردند.

قابل ذکر است که در این سمینار برای کارشناسان فنی تاسیسات گاز مایع روش های خریداری مخازن، نوعیت استانداردهای مخازن گاز، چگونگی استفاده از آن و مسایل پُر کردن کپسولهای «بالون» گاز را آموزش داده شد.

این سمینار در حالی برگزار می شود که حدود ۲ ماه قبل بر اثر انفجار بالونهای گاز یک تن از تاجران به همراه دو فرزندش و ۱۱ تن دیگر کشته و ۱۸ تن زخمی شدند. ایمنی در تاسیسات ذخیره سازی گاز مایع، رعایت اصول ایمنی در جابجایی آن، ضرورت دانش و آگاهی کامل در مورد این فرآورده، ازجمله چالش هایی است که در گذشته باعث بروز حوادث ناگواری چون انفجار بالون های گاز گردیده است.

گفتنی است اتحادیه ی گاز مایع ولایت هرات با شرکت سرویگاز جمهوری اسلامی ایران توافقمه ی همکاری برای ایمنی بیشتر تاسیسات گازی هرات نیز امضا کردند.

فروشندهگان و کسانی را که با گاز مایع سر و کار دارند مجبور می کند تا حد ممکن اطلاعات و آگاهی خود را نسبت به این سوخت افزایش دهند. از سوی دیگر محمدآصف رحیمی، والی هرات، ضمن استقبال از برگزاری این سمینار ابراز امیدواری کرد که در آینده از وقوع آتش سوزی های احتمالی جلوگیری

اولین سمینار آموزشی برای استاندارد سازی تاسیسات گاز مایع در تالار استقلال هرات برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این سمینار که با نام صنعت ایمنی گاز مایع برگزار شده، تاجران واردکننده ی گاز مایع هرات و مهندسان تخنیکي از جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند.

برگزار کنندگان این سمینار می گویند که این برنامه برای اولین بار است که در کشور برگزار می شود.

محمد یونس قاضی زاده، معاون اتاق تجارت و مسئول اتحادیه گاز مایع هرات می گوید که به منظور استاندارد سازی صنعت ایمنی گاز مایع، کنفرانس مشترکی را با مهندسان ایرانی برگزار کرده اند.

او گفته که قرار است که به زودی تعدادی از کارمندان تخنیکي و فنی تاسیسات گاز مایع هرات جهت آموزشهای بهتر به ایران فرستاده شوند. آقای قاضی زاده افزود که این امر

در نشست شورای عالی مجمع جهانی تقریب در بیروت مطرح شد:

غرب از اختلافات مذهبی برای ایجاد درگیری در جهان اسلام بهره می گیرد

یکصد و هشتاد و ششمین نشست شورای عالی مجمع جهانی تقریب در بیروت با حضور اعضای این شورا پیگیری شد.

به گزارش آوا به نقل از روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین «دکتر بی آزار شیرازی» عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب طی سخنانی در نشست عصر پنجشنبه این شورا در بیروت، اظهار داشت: دشمنان اسلام با راه اندازی شبکه های ماهواره ای تفرقه انداز تلاش زیادی برای ایجاد تفرقه و درگیری مذهبی در جهان اسلام انجام می دهند.

وی با بیان اینکه در اسلام واقعی هیچ اختلافی در مسائل فقهی میان مسلمانان وجود ندارد، اظهار

داشت: ما باید تلاش کنیم تا اسلام واقعی را پر رنگ و به مسلمانان عرضه نماییم و از مسائلی که ما را از اسلام ناب و حنیف دور می کند بپرهیزیم.

دکتر بی آزار شیرازی افزود: ما نباید به قرائت الفاظ در دین اکتفا کنیم بلکه باید به مفاهیم دین بپردازیم و در این صورت است که به وحدت واقعی دست خواهیم یافت.

اکنون نیاز است که تقریب وارد اجتماع شود

«عبدالله نظام» از علمای سوریه نیز طی سخنانی در این نشست ضمن تشکر از تلاش های مجمع جهانی تقریب در زمینه ایجاد وحدت و تقریب در جهان اسلام، اظهار داشت: تقریب یک رابطه دو طرفه است که باید این تقریب بر اساس علم به سرانجام برسد.

وی افزود: در شرایط کنونی با توجه به فجایع و مصیبت هایی که در جهان اسلام در حال وقوع است تا حدودی مسئله تقریب بی اثر شده است.

عبدالله نظام تأکید کرد: ما اکنون نیاز

داریم که تقریب را وارد اجتماع کنیم زیرا عامه جهان اسلام پیرامون تقریب آگاهی چندانی ندارند و هم چنان بر اساس افکار خود ادامه می دهند.

سخنانی در این نشست اظهار داشت: با توجه به وضعیتی که جهان اسلام دچار آن است کار مجمع جهانی تقریب بسیار مهم و حیاتی است.



جهان غرب تلاش دارد تا از اختلافات مذهبی و قومی که در جهان اسلام وجود دارد در جهت ایجاد تنش و درگیری در جهان اسلام بهره بگیرد که در نتیجه این درگیری و تنش ها، مسلمانان یکدیگر را می کشند و این در حالی است که هم قاتل مسلمان است و هم مقتول!

وی افزود: جهان غرب تلاش دارد تا از اختلافات مذهبی و قومی که در جهان اسلام وجود دارد در جهت ایجاد تنش و درگیری در جهان اسلام بهره بگیرد که در نتیجه این درگیری و تنش ها، مسلمانان یکدیگر را می کشند و این در حالی است که هم قاتل مسلمان است و هم مقتول!

اصیل ترک افزود: تقریب یک کار علمی است و هدف از آن تلاش برای ارشاد ملت های اسلامی و آگاهی بخشی آنان است. وی در پایان تأکید کرد: باید تلاش های جدی برای پایه گذاری وحدت اسلامی در سطح جهان اسلام صورت گیرد.

همکاری برخی عناصر جهان اسلام با غرب برای ایجاد درگیری در کشورهای اسلامی

اهل سنت ایران از آزادی کامل دینی برخوردار است مولوی «سید ابراهیم فاضل حسینی» از علمای اهل سنت خراسان رضوی نیز در این نشست اظهار داشت: ما اهل سنت ایران از آزادی کامل دینی برخوردار هستیم و ما تمام فعالیت های دینی خود را در ایران با آزادی کامل برگزار می کنیم. وی با بیان اینکه اهل سنت و تشیع ایران با مسالمت و وحدت در کنار هم زندگی می کنند، اظهار داشت: اهل سنت ایران تمام مناسک دینی خود را بر اساس فقه اهل سنت انجام می دهند.

کار مجمع جهانی تقریب بسیار حیاتی است دکتر «اصیل ترک» از ترکیه نیز طی

خبر

والیان

مهمان کابینه ی دولت

اداره مستقل ارگانهای محلی مکانیزمی با عنوان «مکانیزم رسیدگی به مشکلات» - اشتراک والیان در کابینه « تدوین نمود.

به گزارش خبرگزاری آوا بر اساس مکانیزم اداره مستقل ارگان های محلی، والیان مشکلات و چالش های ولایت مربوطه خود را شناسایی و با حضور در نشست کابینه دولت در مورد حل آن بحث و تبادل نظر می کنند.

در اولین جلسه دوره ای والیان که بین ریاست جمهوری، اداره مستقل ارگان های محلی و والیان شش ولایت در کابل برگزار شد، قرار بر این شد که هر ماه والیان مشکلات مردم را با رئیس جمهوری در میان بگذارند.

بر اساس دستور رئیس جمهوری و اداره ارگان های محلی، والیان شش ولایت در کابل جمع شدند و مشکلات ولایت و نیازهای مردم را با کابینه مطرح کردند.

مقامات ارگان های محلی می گویند که بر اساس این مکانیزم رابطه میان والیان ولایات با مقامات مرکزی مداوم، موثر و متوازن می گردد.

در این جلسه والیان ولایت های ننگرهار، لغمان، لوگر، هلمند، بدخشان و کنر دعوت شده بودند که والی هلمند به دلیل مشکلات در جلسه حضور نداشت.

والیان این ولایت ها گفتند که در جلسه کابینه به صورت کل، بر سر موضوعات؛ بیکاری، هماهنگی بین ریاست ها، ولایت و وزارت، سرپرستی ریاست ها، صلاحیت عملیات های نظامی و بودجه انکشافی ولایت ها بحث و تبادل نظر شده است.

حلیم فدایی والی لوگر در یک نشست خبری که بعد از این جلسه دایر شد گفت: عدم هماهنگی بین اداره های زیر بنایی / سکتوری عاملی است که همه مردم از آن شکایت دارند، که در این زمینه اقدام لازم صورت خواهد گرفت.

سلیم کندزی، والی ننگرهار نیز گفت که بعد از این ریاست های که مستقیم از وزارت هدایت می گرفتند با هماهنگی والی و وزیر برنامه ریزی می کنند.



امنیت کامل در ولایت

والیان ولایت هایی که روز (شنبه) در کنفرانس مطبوعاتی بعد از جلسه شرکت کرده بودند امنیت را در ولایت هایشان خوب توصیف کردند.

سلیم کندزی، والی ننگرهار گفت: هیچ تهدیدی از سوی دشمنان بر ولایت ننگرهار نیست و بر پایگاه های مخالفان - داعش و طالبان - در این ولایت عملیات ها جریان دارد.

حلیم فدایی، والی لوگر نیز افزود که هیچ یک از ولسوالی های این ولایت در تصرف مخالفان نیست و امنیت ولایت خیلی بهتر از قبل است.

وحیدالله کلیمزی، والی کنر نیز امنیت ولایتش را اینگونه بیان کرد: «در این ولایت امنیت خوب است، راه های مواصلاتی مسدود نیست و هیچ پوسته و یا پایگاه نیروهای امنیتی در دست دشمن نیست.»

آقای کلیمزی افزود که دشمنان در تلاش هستند که در ولایت نامنی ایجاد کنند ولی قادر به این کار نمی باشند.

احمد فیصل بیگزاد، والی بدخشان ضمن امن خواندن ولایت بدخشان گفت که تلاش ها برای امنیت بیشتر و تصرف برخی از معادن از چنگ زورمندان و دشمنان کشور جریان دارد.

این جلسه در حالی صورت می گیرد که تاکنون برخی از ولایت ها توسط سرپرست اداره می شود و باشندگان شان از نبود والی بارها اظهار نگرانی کرده اند.

امضای چند موافقتنامه همکاری میان افغانستان و ترکمنستان

تربیت بدنی و همکاری های علمی و تکنالوژی به امضا رسانیدند. در این سفر علی احمد عثمانی وزیر انرژی و آب، محمد الله بناش وزیر ترانسپورت و هوانوردی، دکتر قیومی مشاور اقتصادی رئیس جمهور و دیگر مسوولین ادارات ذیربط، وزیر مالیه را همراهی می کردند.

اقتصادی میان دو کشور، انرژی و آب، ترانسپورت، مخابرات، زراعت و علم و فرهنگ امضا نمودند. گفتنی است که چندی قبل حکومت افغانستان با کشور ترکمنستان پنج تفاهمنامه را در بخش های کمیسیون مشترک بین الحکومتی همکاری های تجاری و اقتصادی، تطهیر پول (پولشویی) همکاری های انرژی،

اقتصادی میان افغانستان و ترکمنستان عازم عشق آباد پایتخت ترکمنستان شد. هدف این سفر بحث همه جانبه در مورد همکاری های تجاری و اقتصادی میان دو کشور خوانده شده است. در این سفر وزیر مالیه افغانستان با مقامات ترکمنستان، موافقتنامه هایی را در بخش های همکاری های تجاری و

وزیر مالیه کشورمان در حاشیه پنجمین نشست اقتصادی میان افغانستان و ترکمنستان در عشق آباد، چند موافقتنامه همکاری دو جانبه را امضا کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، اکلیل حکیمی، وزیر مالیه کشورمان در راس یک هیئت عالیرتبه روزجمعه جهت اشتراک در پنجمین نشست مشترک

اعتراض به انتقال زندانیان هراتی به کابل

به گفته ی آقای سلجوقی انتقال زندانیان به زندان هرات از توان اداره اش خارج است.

احسان الله حیات سخنگوی والی هرات نیز می گوید که این خواسته مستقیم به مرکز کشور ارتباط می گیرد، چون تصمیم از مرکز اتخاذ شده و در صلاحیت اداره محلی هرات نیست.

حیات افزود که یکی از علت های انتقال این زندانیان به دیگر زندان ها عدم موجودیت فضای کافی بود و باش برای زندانیان در زندان هرات بود.

قابل ذکر است که در این اواخر ۵۰۰ تن از زندانیانی که جرم شان قتل های سنگین و انجام عملیات های تروریستی بوده است به زندان پل چرخ و بگرام انتقال یافته است.

ی شان رسیدگی نشود، دامنه ی اعتراضات را گسترده تر خواهند کرد.

این در حالی است که مسوولان اداری دادستانی هرات می گویند که انتقال زندانیان به زندان کابل فرمان شورای امنیت ملی کشور بوده است.

احمد جمشید سلجوقی، عضو کمیسیون تطبیق فرمان های غفور ریاست جمهوری در هرات می گوید که بر اساس قانون کشور، سپری کردن دوران حبس زندانی در هرجا که نزدیک به خانواده او باشد از جمله حقوق زندانی است.

وی گفت که این خواسته خانواده های هرات باید از سوی وزارت داخله و یا ریاست امور محابس و توقف خانه ها پی گیری شود.

زندانیان دیگر منتقل شده اند. این انتقال ها سبب شد تا صبح روز شنبه تعدادی از خانواده های زندانیان در مقابل ساختمان اداری ولایت هرات دست به اعتراض بزنند.

معترضین می گویند که به دلیل وجود چالشهایی در مسیر شاهراه هرات - کابل آنان نمی توانند به ملاقات بستگان زندانی خود بروند.

آنان می خواهند تا زندانیان دوباره به زندان هرات منتقل شوند.

این معترضان با شعار ما «خواهان عفو و تخفیف هستیم و ما خواهان عدم تبعیض بین زندانیان هستیم» خواستار انتقال زندانیان شدند.

همچنین آنان گفته اند که اگر به خواسته



تعدادی از خانواده های زندانیان با تجمع در مقابل ساختمان اداری ولایت هرات به انتقال زندانیان به محبس پل چرخ اعتراض کردند.

از آغاز سال جاری تا کنون، تعدادی از زندانیانی که حبس شان بیش از ۱۰ سال و یا جرم شان سنگین بوده از زندان هرات به